



SZP-EZP/34/2024

Złotów, dnia 12.02.2024 r.

## WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **przetargu nieograniczonego**, oznaczonego symbolem **4/ZP/2024**, którego przedmiotem jest: „**Świadczenie usług kompleksowego utrzymywania czystości i dezynfekcji oddziałów szpitalnych i innych komórek Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie oraz transportu wewnątrzszpitalnego**”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i udziela wyjaśnień w poniższy sposób:

### I. Wyjaśnienia treści SWZ:

#### Pytanie nr 1

Wnosimy o zmianę postanowienia w §5 ust. 4 projektu umowy, w którym Zamawiający wskazał, że: „W przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum, wyłącznie jego lider wystawia za świadczone usługi fakturę z podatkiem VAT. Zamawiający wyklucza, aby każdy z podmiotów wchodzących w skład konsorcjum wystawiał Zamawiającemu osobną fakturę VAT.”

Pierwotne postanowienie umowne w sposób nieuprawniony ingeruje w sposób współpracy Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia i narzuca im przyjęcie takiej formy współdziałania, w której tylko jeden Wykonawca wykonuje czynności na rzecz Zamawiającego a pozostali są podwykonawcami. Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie ma uprawnienia do narzucenia Wykonawcom formy organizacyjno - prawnej działania. Takie narzucenie zasad działania stanowi nieuzasadnioną i nieuprawnioną na gruncie art. 59 ustawy Pzp ingerencję w wewnętrzne sprawy Wykonawców.

W/w postanowienie umowne pozostaje w sprzeczności również z art. 106 b ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zgodnie z w/w przepisami każdy podatnik wykonujący na rzecz innego usługę jest zobowiązany do wystawienia faktury VAT dokumentującej wykonanie tej usługi. Wobec faktu, że zgodnie z art. 58 Pzp zamówienie może być realizowane wspólnie przez kilku Wykonawców, każdy z Wykonawców wykonuje usługę, która podlega obowiązkowi wystawienia faktury VAT. Zatem wykonanie usługi przez podmioty występujące wspólnie pociąga za sobą obowiązek wystawienia faktury VAT przez każdego z nich. W związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie sformułowania z §5 ust. 4 projektu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ w tym zakresie.

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego będzie wymagał dostarczenia kopii umowy regulującej współpracę Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. W umowie tej winno być wskazane, który/którzy Wykonawca/Wykonawcy wchodzący w skład np. konsorcjum będzie/będą wystawiać faktury za świadczoną usługę oraz za jakie czynności wykonywane na rzecz Zamawiającego (podział obowiązków w trakcie realizacji zamówienia).

### Pytanie nr 2

Czy windy na oddanym do użytkowania obiekcie ZOL-u podlegają usłudze utrzymania czystości? Jeżeli tak, proszę o podanie powierzchni i częstotliwości świadczenia usługi w windach.

**Odpowiedź:** Zamawiający **potwierdza**, że w nowo oddanej do użytku części ZOL-u winda podlega usłudze utrzymania czystości i dezynfekcji. Powierzchnia windy **3,4m<sup>2</sup>**.

Częstotliwość świadczenia usługi w windach została określona w załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy zakres usług, w punkcie nr 5 pt. „Mycie i dezynfekcja wind szpitalnych”.

### Pytanie nr 3

załącznik nr 3 do SWZ, Wymogi szczególne - pkt. 18 ppkt a) - proszę o doprecyzowanie jakiego papieru toaletowego wymaga Zamawiający - np. kolor biały, min. 2 warstwy, wielkość rolki - mała, duża tzw. JUMBO?

**Odpowiedź:** Zamawiający **nie określa** swoich preferencji co do koloru papieru toaletowego ani ilości warstw. Wielkość rolek została określona w Załączniku nr 4.1. do SWZ w tabeli pt. „Wykaz dozowników i koszy do bieżącego uzupełnienia w materiały eksploatacyjne” (wielkość rolki standardowa, tylko w poradniach specjalistycznych Zamawiający oczekuje rolek kompatybilnych z posiadanymi dozownikami).

## II. Modyfikacje treści SWZ

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ

1. W § 5 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 5 do SWZ), poprzez **wykreślenie ustępu nr 4.**

III. Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.

W załączeniu:

Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/882115>)

2. a/a

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl